

Nr 1137

Av herr **Pettersson, Karl**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 84, angående transportstöd som regionalpolitiskt medel.

(Lika lydande med motion nr 1333 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 84 behandlas transportstöd som regionpolitiskt medel.

I propositionen redovisas från och till stödområdet på järnväg som vagns-
lastgods transporterade kvantiteter och därvid utfört transportarbete.

För Jämtlands län redovisas låga kvantiteter. Detta sammanhänger i stor utsträckning med att en stor del av transporterat exportgods går över norsk hamn. Större delen av sågade och hyvlade trävaror exporteras denna väg. Även en hel del andra varor fraktas över riksgränsen. En betydande del av dessa transporter sker per lastbil, varför desamma icke har kommit med i den åberopade statistiken.

Det är emellertid inte enbart från Jämtlands län som transporterarna sker över till norsk hamn. Export av papper och andra varor utföres i betydlig omfattning även från övriga Mellannorrland till hamn vid Trondheimsfjorden.

Särskilt är detta förhållande rådande under vinterperioderna, då de isfria hamnarna i Norge kan utnyttjas.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 84 begränsas emellertid det föreslagna transportstödet till att omfatta enbart transportsträckan inom riksgränsen.

Med hänsyn till det nordiska ekonomiska samarbetet och till den oerhörda betydelse transportmöjligheterna till norsk isfri hamn har särskilt för inlandet, men även för Mellannorrland över huvud taget, bör transportstödet jämväl omfatta transportsträckan över till norsk isfri hamn. Skulle så icke bliva fallet, kommer dessa företag, vilka är tvungna att använda dessa hamnar, att försättas i ett försämrat läge i jämförelse med dem, vilka kan komma i åtnjutande av föreslaget transportstöd.

Med stöd av vad här anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 84 år 1970 måtte besluta att föreslaget transportstöd jämväl skall omfatta transport till isfri norsk hamn.

Stockholm den 16 april 1970

Karl Pettersson (m)